2020 年 6 月吉日

お客様各位

山口銀行大連支店

株式会社メイク

大連愛迪貿易有限公司

イベント参加企業の募集について

新緑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

新型肺炎の影響は世界に及び、入国制限措置が各国で講じられている状況にありますが、

中国では隔離政策は大幅に緩和され、経済活動も正常化に向け進んでおり、日常生活も徐々

に戻りつつあります。こうしたなか、大連では 9 月と 10 月に日本商品の販売イベントが開

催されます。入国制限措置が解除されなければ、来連できませんが、越境 EC 商品につきま

しては、中国側窓口である大連愛迪貿易有限公司（以下、DIT という。）が参加企業様の商

品を代行販売することで対応したいと考えています。イベントについてご案内させていた

だいますので、ご検討いただきますようお願い申し上げます。

１．開催要領（来連可能な場合）

イ ベ ン ト 第 12 回大連日本商品展覧会 第 6 回大連地区日本商品巡回展

開 催 日 9 月 25 日(金)～27 日(日) 10 月 10 日(土)～13 日(火)

開 催 場 所 星海広場 オリンピック広場

主 催 機 関
中国国際貿易促進委員会

大連市人民政府

大連市人民対外友好協会

大連市西崗区人民政府

内 容 専用ブースでの商品販売 専用ブースでの商品販売

費 用 １ブース 2,500 元 １ブース 3,000 元

昨 年 実 績 3 日間で 106 千人 4 日間で 90 千人

※通訳手配の場合は、別途通訳料が発生します。

２．代行販売（来連できない場合）

イベント 第 12 回大連日本商品展覧会 第 6 回大連地区日本商品巡回展

内容
DIT 従業員が販売する

１ブースに２社の商品を展示する。

費用 1 社 1,750 元 1 社 2,000 元

３．参加申込

  別添の参加申込書を E-mail にて送付ください。

４．展示品

  ２つのイベントとも、ブースには各企業の商品を展示し、購入の場合は備え付けのＱ

Ｒコードを読み取り、DIT が運営する「Eddimall」の販売サイトで購入します。各企業

の商品は、予め展示品として大連税関への申告が必要となります。株式会社メイクが参

加企業宛、展示品の搬送手続をご案内いたします。

５．来連可否の判断

  日本から中国への入国は現在禁止されています。また、入国が可能でも隔離 14 日間の

ルールが適用されれば、実質イベントには参加できません。8 月末時点で来連の可否を判

断し、来連ができない状況であれば、代行販売で対応させていただきます。

以上

 【お問合せ先】

山口銀行 大連支店（星本、田村）  ℡01086-411-8370-5288

株式会社メイク（石原、村中、松本） ℡082-250-7878

越境ECサイト

「Eddimall」について

「中国市場を開拓したい。」
そんな希望をお持ちではありませんか?

 輸出の仕方が分からない。
 一般貿易だと価格が高くて売れない。
 中国側にいいパートナーが見つからない。
 商品の輸出手続きが煩雑で時間もかかる。
 言葉の壁があり、クレーム対応や商品ＰＲができるか不安。

しかし、こんな問題を抱かれている経営者の方が多いのではないでしょうか?

解決策として

「越境EC」を利用してみませんか?

越境ECとは?
 越境ECとは、国境を越えて行われるインターネット通信販売を指します。
 特に中国での越境EC市場は近年急速に拡大しており、日本企業による中国向け越境EC
での販売は年々増加しています。

 品質の高い日本製品は中国人消費者に人気が高く、かつて話題となった訪日中国人客
による爆買い（多くが代理購入業者）から、信頼のおける”ホンモノ”の日本製品を手
軽に購入できる越境ECの利用へとシフトしています。

 そんな越境ECを簡単しかも低コストで活用できる商流が「Eddimall」です!!

Eddimallとは?
 「Eddimall（エディモール）」は、大連爱迪貿易有限公司（以下、DIT）が運営する、
大連税関認可型越境ECサイトです。

 DITは、大連市で⾧年にわたり物流会社＋保税倉庫＋貿易会社を経営しているため、
ワンストップで越境ECサービスを提供できます。

 日本側の総合窓口は株式会社メイク（広島県広島市）が「越境ECを活用した中国進出
の仕組み」をご提供いたします。

 ㈱メイクは輸出入の通関業務、梱包、海上・航空輸送、貿易コンサルタントをワンス
トップで提供する総合物流会社です。

Eddimallの特徴❶
～安価なイニシャル＆ランニングコスト～
通常、大手越境ECモールに出品するには、保証金や年会費など高額な初期費用が必要になり
ますが、Eddimallでは保証金・年会費は不要です。イニシャル＆ランニングコストいずれも低
コストで出品することができます。

【Eddimall出品にかかる費用】
新規出品料*1:50,000円／1社
ページ作成料:10,000円／1アイテム
証明書申請料:1,000円／1申請（食品の場合）
ＰＬ保険料:10,000円／1社／1年

*1:既に出品されている企業様が新たに商品を追加される場合は、30,000円／1社となります。

携帯アプリ「Wechat]でアクセスできます。
サイト内イメージ

Eddimallの特徴❷
～多品種!しかも小ロットから取扱～
 取扱商品は1,321品目あります。
 小ロット（1箱 縦１ｍ×横１ｍ×高さ１ｍ）からスタートできます!
 商品在庫を追加で輸送する場合は、通常輸出にかかる費用*1はいただきません。
 売れれば売れるほど出品メーカー様の利益につながります。

*1:通常輸出で発生する費用とは;
・日本での輸出手続き費用
・日本から大連までの輸送費用
・海上貨物保険

サイト内の様子

Eddimallの特徴❸
～手軽に出品、会計処理も簡単～
 情報を登録し、貨物を国内の指定倉庫に搬入するだけでOK!国内の卸販売と同
じ感覚で、中国の越境EC販売が可能です。

 言語や貿易実務の知識・経験が無くても出品可能!
 掲載ページの翻訳と作成は㈱メイクとDITが行います。
 日本からの輸出手続きは㈱メイクが対応します。
 中国の消費者からの問い合わせはDITが対応します。
 売上金は、日本円で御社口座へお振込み!為替リスクも心配いりません。

とても簡単
です!

Eddimallの特徴❹
～様々な商品PR方法を準備しています～

 中国への商品PRをライブ配信専用アプリ「快手」を活用して日本にいながら
御社の商品をPRすることができます!

 年に２～3回の割合で中国でPRイベントを開催します。

携帯アプリ「快手」を活用してライブ配信
大連市で開催したPRイベントの様子 Wechatでイベント予告を通知

ライブ配信アプリ「快手」

出品から代金回収までの流れ
❶初回審査
出品したい商品が、Eddimallで取扱できるかどうか審査いたします。取扱可否確認シートにご入力の上、
「地域商社やまぐち株式会社（お問い合わせ参照）」もしくはekkyouec@ym-tc.co.jpまで送信ください。
原則２～３営業日内に回答いたします。
※食品等の場合は取扱可能商品であったとしても原産地・成分等により不可になることがあります。
また、常温保存にかぎります。

❷お申込み
審査に合格した後、初めて正式なお申込みとなります。お申込み後、専用ページにアクセスいただくID、
PWを発行いたします。専用ページにアクセスの上、商品登録手続きを進めてください。
❸商品出荷
国内の指定倉庫へ商品を搬入いただくだけでOKです。どれくらいの物量を送るかは出品者様の判断とな
ります。貨物は全て、㈱メイクが輸出手続きを行い大連の保税倉庫へ搬入・保管いたします。
❹注文
Eddimallへ注文が入ると、大連の保税倉庫にストックしてある在庫から消費者へ商品をお届けします。注
文～決済～配送に関する手続きは、全て中国のEddimall側で行います。
❺入金
売上代金は、日本円で㈱メイクより振込いたします（当月末日締 翌月末日払）。毎月の販売実績をご報
告いたします。

～まずはお気軽にご相談ください!!～

お問い合わせ
◇株式会社メイク
〒734-0012 広島県広島市南区元宇品町42-38
電話:082-250-7878 https://www.make-ekkyoec.jp/

◇地域商社やまぐち株式会社
〒750-0025 山口県下関市竹崎町四丁目2番36号（山口銀行本店内）
電話:083-223-4083 https://www.ym-tc.co.jp/

◇株式会社山口フィナンシャルグループ 海外戦略部
〒750-0025 山口県下関市竹崎町四丁目2番36号
電話:083-223-1494              http://www.ymfg.co.jp/

◇山口銀行大連支店
〒116011 中華人民共和国遼寧省大連市西崗区中山路147号大連森茂大廈14階
電話:86-411-83705288

Email : yamaguchibank@ymfgdl.com